
D.O.F. 

01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2019

FISCALIZAÇÃO

2019

CONFIDENCIAL 



VISITAS REALIZADAS

2019

1.763

CIDADES VISITADAS 

2019

228

2019

228 

2019

1763 



624

PROFISSIONAIS FISCALIZADOS 

2019

2.051

EMPRESAS REGISTRADAS FISCALIZADAS

2019

2019

2051 

2019

624 



PESSOAS AUTUADAS SEM REGISTRO 

EMPRESAS AUTUADAS SEM REGISTRO 

2019

2019

759

951

2019

759 

2019

951 



PROFISSIONAIS QUE EFETUARAM REGISTRO

2019

3.089

EMPRESAS QUE EFETUARAM REGISTRO

2019

325

2019

3089 

2019

325 



2019

40.909

TOTAL DE EMPRESAS REGISTRADAS 

2019

3.509

TOTAL DE PROFISSIONAIS REGISTRADOS 

2019

40909 

2019

3509 



759

685

74

PESSOAS NATURAIS SEM REGISTRO NOTIFICADOS EM 2019

TOTAL 

NÃO REGISTRADOS APÓS FISCALIZADOS 

REGISTRADOS APÓS FISCALIZADOS 

15

2019

NÚMERO TOTAL DE FISCAIS 

2019

15 

SEM REGISTRO APÓS
FISCALIZAÇÃO

REGISTRADOS APÓS
FISCALIZAÇÃO

90,25% 

9,74% 



951

893

58

TOTAL 

NÃO REGISTRADOS APÓS FISCALIZADOS 

REGISTRADOS APÓS FISCALIZADOS 

ESTABELECIMENTO SEM REGISTRO NOTIFICADOS EM 2019

SEM REGISTRO APÓS
FISCALIZAÇÃO

REGISTRADOS APÓS
FISCALIZAÇÃO

93,90% 

6,09% 


